
UCHWAŁA NR 188/618/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130), w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 450 i 650),  Zarząd Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok, stanowiące załącznik do uchwały, 
celem przedłożenia Radzie Powiatu Tczewskiego.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej https://bip.powiat.tczew.pl i na stronie powiatowej https://ngo.powiat.tczew.pl .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  

POWIATU TCZEWSKIEGO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

I O WOLONTARIACIE 

ZA 2017 ROK 
 

 

 

 

 

TCZEW 

maj 2018 

Załącznik do Uchwały Nr .......................

Zarządu Powiatu Tczewskiego

z dnia .............................................

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 1



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

I. WSTĘP 

 

Współpraca Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.), zwana dalej ustawą odppiw,  prowadzona była zgodnie 

z uchwalonym, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, Programem Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy odppiw, zwanym dalej 

Programem, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIII/161/2016 Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 29 listopada 2016 r.  

 

Na terenie powiatu zarejestrowanych jest ponad 280 organizacji pozarządowych, jednakże znaczna 

ich część wykazała minimalną aktywność lub nie podjęła współpracy z Powiatem. 

Zgodnie z danymi rejestrowymi na dzień 31.12.2017 r. zarejestrowanych było 288 organizacji, w tym:  

 40 stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej 

zarejestrowanych przez Starostę Tczewskiego, 

 20 stowarzyszeń kultury fizycznej zarejestrowanych przez Sąd, 

 15 terenowych jednostek organizacyjnych stowarzyszeń, 

 30 uczniowskich klubów sportowych,  

 19 stowarzyszeń zwykłych (zgłoszonych przed 20 maja 2016 r.) oraz 4 stowarzyszenia zwykłe 

wpisane do ewidencji stowarzyszeń zwykłych, 

 160 innych stowarzyszeń. 

W roku sprawozdawczym: 

 zarejestrowano 7 nowych organizacji,  

 wyrejestrowano 1 stowarzyszenie zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym,  

 dokonano 1 wpisu do ewidencji stowarzyszeń zwykłych – dotyczy stowarzyszenia uprzednio 

figurującego w wykazie stowarzyszeń zwykłych (organizacja dokonała jednoczesnej zmiany 

nazwy z Zawsze Solidarni na Stowarzyszenie Patriotyczne „Zawsze Solidarni”). 

Po okresie realizacji Programu przeprowadzona została ocena jego wykonania przy użyciu 

wskaźników ilościowych i jakościowych określonych w § 9 Programu, a wynik tej oceny zawarty jest 

w części XI niniejszego sprawozdania.  

 

 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 2



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

II. FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku sprawozdawczym obejmowała zarówno 

finansową, jak i pozafinansową formę współpracy. 

Współpraca ta dotyczyła w szczególności: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 

odppiw zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie/finansowanie 

ich realizacji;  

2) udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

3) wspierania działalności statutowej klubów sportowych w formie dotacji celowych, zgodnie 

z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1463, z późn. zm.) 

na zasadach określonych w uchwale Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu, z późn. zm.; 

4) realizacji umów wieloletnich w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych oraz w zakresie 

pomocy społecznej; 

5) uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

6) konsultowania z organizacjami projektów aktów prawnych dotyczących działalności 

statutowej organizacji oraz innych spraw ważnych dla mieszkańców powiatu; 

7) działalności zespołów doradczo-inicjatywnych, w skład których wchodzą przedstawiciele 

organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego,  przedstawiciele jednostek samorządu terenowego oraz przedstawiciele innych 

właściwych podmiotów; 

8) obejmowania honorowym patronatem Starosty Tczewskiego inicjatyw realizowanych przez 

organizacje pozarządowe i inne podmioty; 

9) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, w tym organizacji imprez skierowanych na promocję 

turystyczną, kulturalną oraz gospodarczą powiatu i regionu kociewskiego; 

10) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i  realizowanych 

zadaniach; 

11) prowadzenia bazy danych organizacji działających na terenie powiatu tczewskiego; 

12) udzielania organizacjom, w miarę możliwości, wsparcia lokalowego, organizacyjnego 

i merytorycznego; 

13) współpracy z mediami – rozpowszechniania informacji; 

14) podejmowania działań w zakresie rozwoju aktywności obywatelskiej i wolontariatu. 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 3



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

III. WSPÓŁPRACA FINANSOWA 

Współpraca o charakterze finansowym obejmowała: 

1) zlecanie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2017 r. po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert zgodnie z przepisami ustawy odppiw; 

2) zlecanie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2017 r. w trybie bezkonkursowym 

- zgodnie z  art. 19a ustawy odppiw; 

3) udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

4) wspieranie działalności statutowej klubów sportowych;  

5) dofinansowanie realizacji zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2017 r. 

na podstawie umów wieloletnich; 

6) ogłoszenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2018 r.  

Na realizację zadań przewidzianych do realizacji w 2017 r. wydatkowano kwotę 4.174.144,80 zł, 

w tym z budżetu Powiatu 652.474,30 zł, z  PFRON 1.299.603,70 zł (WTZ, rehabilitacja społeczna) 

oraz z budżetu państwa 2.222.066,80 zł (pomoc prawna, DPS Bielawki).  

Wykaz przyznanych dotacji w załączniku do niniejszego sprawozdania. 

 

OTWARTE KONKURSY OFERT NA PODSTAWIE PRZEPISÓW USTAWY ODPPIW 

Rozstrzygnięto 9 postępowań konkursowych, na przeprowadzenie których zaplanowano środki 

finansowe w wysokości 407.177,64 zł, w tym pochodzące z: budżetu Powiatu – 205.000,00 zł, 

PFRON – 20.000,00 zł, z budżetu państwa 182.177,64 zł. 

Łącznie zakwalifikowano do dofinansowania 49 zadań publicznych, w tym ze środków budżetu 

Powiatu 43, z PFRON 3, z budżetu państwa 3. 

Ocenę merytoryczną ofert konkursowych przeprowadziły właściwe komisje konkursowe, składające 

się z przedstawicieli Zarządu Powiatu, w tym pracowników odpowiednich komórek merytorycznych, 

oraz osób wskazanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego.  

Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 101/322/2016 z dnia 10 listopada 2016 r. oraz 

uchwałą Nr 127/418/2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r. powołano komisje konkursowe opiniujące oferty 

organizacji na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie: 

1) prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2017 r. – komisja 6-osobowa, 

składająca się z 5 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 1 przedstawiciela organizacji; 

2) rozwoju kultury w powiecie tczewskim w 2017 r. – komisja 7-osobowa, składająca 

się z 6 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 1 przedstawiciela organizacji; 

3) upowszechniania kultury fizycznej w 2017 r. – komisja 9-osobowa, składająca 

się z 7 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 2 przedstawicieli organizacji; 

4) ochrony i promocji zdrowia w 2017 r. – komisja 6-osobowa, składająca się z 4 przedstawicieli 

Zarządu Powiatu oraz 2 przedstawicieli organizacji; 

5) edukacji ekologicznej i działań proekologicznych w 2017 r. – komisja 7-osobowa, składająca 

się z 6 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 1 przedstawiciela organizacji; 

6) dofinansowania wkładu własnego organizacji do projektu współfinansowanego ze źródeł 

zewnętrznych w 2017 r. – komisja 6-osobowa, składająca się z 5 przedstawicieli Zarządu 

Powiatu oraz 1 przedstawiciela organizacji; 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 4



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

7) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON w 2017 roku – komisja 

4-osobowa, składająca się wyłącznie z przedstawicieli Zarządu Powiatu, w tym 

3 pracowników PCPR (do składu komisji nie powołano przedstawiciela organizacji z uwagi 

na brak zgłoszeń). 

Z zakwalifikowanych do dofinansowania 49 zadań dwóch nie zrealizowano (dwie organizacje 

wycofały się z realizacji projektów z powodu wystąpienia okoliczności uniemożliwiających ich 

 realizację).  

W wyniku rozliczeń końcowych 47 zadań:   

 42 zadania zrealizowano i rozliczono w sposób prawidłowy, w tym 3 organizacje dokonały 

zwrotu części niewykorzystanej dotacji,  

 5 zadań rozliczono z zastrzeżeniem, w tym: 

 w 3 zadaniach dokonano zwrotu części niewykorzystanej dotacji po terminie 

wskazanym w umowie, 

 w 2 zadaniach złożono sprawozdanie z realizacji projektu z kilkudniowym 

opóźnieniem. 

 

1. Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Postępowanie konkursowe przeprowadzono w 2016 r., w wyniku którego prowadzenie punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej powierzono dwóm organizacjom, to jest Stowarzyszeniu Pomorskie 

Centrum Terapeutyczno-Prawne Interios z siedzibą w Gdyni (2 punkty) oraz Zaborskiemu 

Towarzystwu Naukowemu z siedzibą w Brusach (1 punkt). Łączna wysokość udzielonych dotacji 

wyniosła 182.177,64 zł. Zadanie sfinansowano ze środków budżetu państwa.  

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.1. 

Ilość udzielonych porad prawnych w 2017 r. wykazano w tabeli nr 1. 

Lp. 
Adres punktu świadczenia nieodpłatnej 

pomocy prawnej 
Nazwa organizacji 

Ilość udzielonych 

porad 

1. 
Starostwo Powiatowe 

Tczew ul. Piaskowa 2 Pomorskie Centrum 

Terapeutyczno-Prawne 

Interios 

432 

2. 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Gniewie ul. Kusocińskiego 10 
175 

3. 
Urząd Gminy w Subkowach 

Subkowy ul. J. Wybickiego 19a 

Zaborskie Towarzystwo 

Naukowe 
69 

Łączna liczba udzielonych porad prawnych 676 

Tabela 1. Powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

2. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie rozwoju kultury w powiecie tczewskim. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 107/349/2016 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

15 grudnia 2016 r. Dotacje przyznano 12 organizacjom na realizację 15 zadań (3 organizacje 

otrzymały dofinansowanie do realizacji dwóch zadań) – uchwała Nr 116/389/2017 Zarządu Powiatu 

Tczewskiego z dnia 16 lutego 2017 r.).  

Łączna kwota przyznanych dotacji – 90.000,00 zł.  

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 5



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

Lokalna Organizacja Turystyczna Kociewie, której przyznano dotację na realizację zadania 

pn.: Utrwalamy wspomnienia, łączymy pokolenia - promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu 

Tczewskiego poprzez dokumentację i dystrybucję produkcji filmowych utrwalających wspomnienia 

mieszkańców Powiatu Tczewskiego w wysokości 15.000,00 zł, z uwagi na niekorzystne dla niej 

rozstrzygnięcie innych konkursów grantowych (prowadzonych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Pomorskiego oraz Narodowe Centrum Kultury), wycofała się z realizacji zadania.  

Ww. rezygnacja i związane z nią uwolnienie środków finansowych w wysokości 15.000,00 zł 

pozwoliło na uruchomienie trybu małych grantów, tj. z pominięciem procedury konkursowej. 

Szczegóły w dalszej części sprawozdania.  

Lp. 
Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Tczewskiego w zakresie rozwoju kultury w powiecie tczewskim 
Dane liczbowe 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania [zł] 90.000,00 

2. 
Liczba złożonych ofert, w tym liczba organizacji wnioskujących o dotacje, 

z czego: 

25, w tym 

20 organizacji 

2a.  liczba ofert odrzuconych z przyczyn formalnych 6 

2b.  liczba ofert podlegających ocenie merytorycznej komisji konkursowej 19 

3. Liczba ofert wspólnych 0 

4. Łączna wysokość wnioskowanych  dotacji [zł] 226.992,50 

5. 
Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, w tym liczba 

organizacji, którym przyznano dotacje 

15, w tym 

12 organizacji 

6. Łączna wartość przyznanych dotacji [zł] 90.000,00 

7. Liczba zadań zrealizowanych 14 

Tabela 2. Wspieranie zadań publicznych w zakresie rozwoju kultury w powiecie tczewskim. 

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.2. 

 

3. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie upowszechnianie kultury fizycznej. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 103/327/2016 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

17 listopada 2016 r. Dotacje przyznano 10 organizacjom na realizację 11 zadań (1 organizacja 

otrzymały dofinansowanie do realizacji dwóch zadań) – uchwała Nr 112/372/2017 Zarządu Powiatu 

Tczewskiego z dnia 19 stycznia 2017 r.).  

Łączna kwota przyznanych dotacji – 40.000,00 zł.  

Taneczny Klub Sportowy TAKT Tczew, któremu przyznano dotację na realizację zadania 

pn.: Przegląd Taneczny Przedszkolaka w wysokości 4.000,00 zł, z uwagi na znikome zainteresowanie 

placówek przedszkolnych uczestnictwem w zadaniu, odstąpił od realizacji zadania.  

Ponadto Klub Sportowy Pogoń Tczew, któremu przyznano dotację na realizację zadania pn.: Turniej 

piłkarski dla dziewcząt w wieku 6-9 oraz 10-12 w wysokości 5.080,00 zł, z powodu rezygnacji 

znacznej części osób z udziału w turnieju, zmuszony był do pomniejszenia zakresu rzeczowego 

zadania i związanego z tym zwrotu części przyznanej dotacji (1.100,16 zł). 

Powyższe sytuacje (odstąpienie od realizacji zadania oraz pomniejszenie zakresu rzeczowego innego 

zadania) i związane z tym uwolnienie środków finansowych (5.100,16 zł)  pozwoliło na uruchomienie 

trybu małych grantów, tj. z pominięciem procedury konkursowej. Szczegóły w dalszej części 

sprawozdania.  

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 6



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

Lp. 
Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Tczewskiego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 
Dane liczbowe 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania [zł] 40.000,00 

2. 
Liczba złożonych ofert, w tym liczba organizacji wnioskujących o dotacje, 

 z czego: 

25, w tym 

20 organizacji 

2a.  liczba ofert odrzuconych z przyczyn formalnych 12 

2b.  liczba ofert podlegających ocenie merytorycznej komisji konkursowej 13 

3. Liczba ofert wspólnych 0 

4. Łączna wysokość wnioskowanych  dotacji [zł] 177.916,00 

5. 
Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, w tym liczba 

organizacji, którym przyznano dotacje 

11, w tym 

10 organizacji 

6. Łączna wartość przyznanych dotacji [zł] 40.000,00 

7. Liczba zadań zrealizowanych 10 

Tabela 3. Wspieranie zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej. 

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.3. 

 

4. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 103/326/2016 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

17 listopada 2016 r. Dotacje przyznano 7 organizacjom na realizację 10 zadań (3 organizacje 

otrzymały dofinansowanie do realizacji dwóch zadań) – uchwała Nr 111/366/2017 Zarządu Powiatu 

Tczewskiego z dnia 12 stycznia 2017 r.  

Łączna kwota przyznanych dotacji – 40.000,00 zł.  

Lp. 
Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Tczewskiego w zakresie ochrony i promocji zdrowia 
Dane liczbowe 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania [zł] 40.000,00 

2. 
Liczba złożonych ofert, w tym liczba organizacji wnioskujących o dotacje,  

z czego: 

14, w tym 

9 organizacji 

2a.  liczba ofert odrzuconych z przyczyn formalnych 1 

2b.  liczba ofert podlegających ocenie merytorycznej komisji konkursowej 13 

3. Liczba ofert wspólnych 0 

4. Łączna wysokość wnioskowanych  dotacji [zł] 62.840,00 

5. 
Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, w tym liczba 

organizacji, którym przyznano dotacje 

10, w tym 

7 organizacji 

6. Łączna wartość przyznanych dotacji [zł] 40.000,00 

7. Liczba zadań zrealizowanych 10 

Tabela 4. Wspieranie zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 7



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.4. 

5. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie edukacji ekologicznej i działań 

proekologicznych.  

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 107/348/2016 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

15 grudnia 2016 r. Dotacje przyznano 2 organizacjom na realizację 2 zadań – uchwała 

Nr 116/390/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 16 lutego 2017 r.  

Łączna kwota przyznanych dotacji – 5.000,00 zł.  

Lp. 
Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Tczewskiego w zakresie edukacji ekologicznej i działań proekologicznych. 
Dane liczbowe 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania [zł] 5.000,00 

2. 
Liczba złożonych ofert, w tym liczba organizacji wnioskujących o dotacje, 

z czego: 

3, w tym 

3 organizacje 

2a.  liczba ofert odrzuconych z przyczyn formalnych 1 

2b.  liczba ofert podlegających ocenie merytorycznej komisji konkursowej 2 

3. Liczba ofert wspólnych 0 

4. Łączna wysokość wnioskowanych  dotacji [zł] 8.650,00 

5. 
Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, w tym liczba 

organizacji, którym przyznano dotacje 

2, w tym 

2 organizacje 

6. Łączna wartość przyznanych dotacji [zł] 5.000,00 

7. Liczba zadań zrealizowanych 2 

Tabela 5. Wspieranie zadań publicznych w zakresie edukacji ekologicznej i działań 

proekologicznych. 

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.5. 

 

6. Konkurs ofert na dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów współfinansowanych 

ze środków funduszy europejskich lub z innych programów o zasięgu  co najmniej wojewódzkim. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 128/423/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

27 kwietnia 2017 r. Dotacje przyznano 2 organizacjom na realizację 2 zadań – uchwała 

Nr 135/451/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 22 czerwca 2017 r.  

Konkurs prowadzono w trybie ciągłym, ocena wniosków konkursowych oraz decyzje o udzieleniu 

dotacji podejmowane były na bieżąco – do wyczerpania puli środków finansowych. Nabór wniosków 

zakończono z dniem 22 czerwca 2017 r. 

Łączna kwota przyznanych dotacji – 10.000,00 zł.  

Lp. 
Konkurs ofert na dofinansowanie w 2017 roku wkładu własnego 

organizacji pozarządowych w zakresie realizowanych projektów  
Dane liczbowe  

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania [zł] 10 000,00 

2. 
Liczba złożonych ofert, w tym liczba organizacji wnioskujących o dotacje, 

z czego: 

3, w tym 

3 organizacje 

2a.  liczba ofert odrzuconych z przyczyn formalnych 1 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 8



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

2b.  liczba ofert podlegających ocenie merytorycznej komisji konkursowej 2 

3. Łączna wysokość wnioskowanych dotacji [zł] 12.150,00 

4. Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania 2 

5. Łączna wysokość przyznanych dotacji [zł] 10.000,00 

Tabela 6. Wspieranie zadań publicznych – dofinansowanie wkładu własnego organizacji 

do projektów współfinansowanych ze środków pozabudżetowych. 

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.6. 

 

7. Konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tczewskiego w zakresie realizowanych 

programów polityki zdrowotnej w 2017 roku. 

Była to pierwsza edycja konkursu, niestety nie spotkała się z dużym zainteresowaniem organizacji 

pozarządowych. W odpowiedzi na dwukrotnie ogłaszany konkurs ofert wpłynęły łącznie trzy oferty, 

w tym: 

 jedna na przeprowadzenie działań edukacyjnych mających na celu wzrost świadomości 

w zakresie szkodliwości palenia tytoniu oraz porzucenie nałogu,  

 dwie na przeprowadzenie zajęć i spotkań promujących zdrowy styl życia mających na celu 

propagowanie właściwego odżywiania oraz zwiększanie aktywności fizycznej. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 131/433/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 25 maja 

2017 r. Ponieważ w konkursie nie wykorzystano w pełni zaplanowanych środków finansowych 

(dotację przyznano jednej organizacji na realizację zadania z zakresu profilaktyki nadwagi i otyłości) 

w celu jak najpełniejszej realizacji powiatowych programów polityki zdrowotnej zdecydowano 

o ogłoszeniu drugiego konkursu – uchwała Nr 136/460/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

28 czerwca 2017 r. 

Ostatecznie dotacje przyznano 2 organizacjom na realizację 3 zadań (1 organizacja otrzymała 

dofinansowanie do realizacji dwóch zadań) – uchwała Zarządu Powiatu Tczewskiego 

Nr 136/457/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. oraz Nr 144/490/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

Lp. 
Konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tczewskiego 

w zakresie realizowanych programów polityki zdrowotnej w 2017 roku 
Dane liczbowe 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania [zł], w tym: 20.000,00 

1a.  na przeprowadzenie działań edukacyjnych zakresie profilaktyki raka płuc 5.000,00 

1b. 
 na przeprowadzenie działań edukacyjnych w zakresie profilaktyki 

nadwagi i otyłości 
15.000,00 

2. 
Liczba złożonych ofert, w tym liczba organizacji wnioskujących o dotacje, z 

czego: 

3, w tym 

2 organizacje 

2a.  liczba ofert odrzuconych z przyczyn formalnych 0 

2b.  liczba ofert podlegających ocenie merytorycznej komisji konkursowej 3 

3. Liczba ofert wspólnych 0 

4. Łączna wysokość wnioskowanych  dotacji [zł] 19.999,50 

5. 
Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, w tym liczba 

organizacji, którym przyznano dotacje 

3, w tym 

2 organizacje 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 9



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

6. Łączna wartość przyznanych dotacji [zł] 19.999,50 

7. Liczba zadań zrealizowanych 3 

Tabela 7. Wspieranie zadań w zakresie realizowanych programów polityki zdrowotnej.  

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.7. 

 

8. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych ze środków PFRON.  

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Nr 122/404/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

23 marca 2017 r. Dotacje przyznano 2 organizacjom na realizację 3 zadań – uchwała Nr 129/427/2017 

Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 9 maja 2017 r.  

Łączna kwota przyznanych dotacji 20.000 zł.  

Lp. 
Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON 
Dane liczbowe 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania [zł] 20.000,00 

2. 
Liczba złożonych ofert, w tym liczba organizacji wnioskujących o dotacje, 

z czego: 

3, w tym 

2 organizacje 

2a.  liczba ofert odrzuconych z przyczyn formalnych 0 

2b.  liczba ofert podlegających ocenie merytorycznej komisji konkursowej 3 

3. Liczba ofert wspólnych 0 

4. Łączna wysokość wnioskowanych  dotacji [zł] 24.000,00 

5. 
Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania, w tym liczba 

organizacji, którym przyznano dotacje 

3, w tym 

2 organizacje 

6. Łączna wartość przyznanych dotacji [zł] 20.000,00 

7. 
Liczba rezygnacji z przyznanej dotacji, w tym odstąpienie od realizacji 

zadania 
0 

Tabela 8. Wspieranie zadań publicznych w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

ze środków PFRON 

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt I.8. 

 

ZLECANIE ZADAŃ W TRYBIE ART. 19 A USTAWY ODPPIW (MAŁE GRANTY) 

Tryb małych grantów, to jest zlecania do realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, możliwy był do zastosowania z powodu niewykorzystania środków finansowych 

przyznanych w trybie konkursowym (dwie rezygnacje z realizacji zadań oraz jedno pomniejszenie  

zakresu rzeczowego zadania). Łączna pula środków do wykorzystania: 20.100,16 zł, w tym 

na działania w zakresie upowszechniania kultury w powiecie tczewskim 15.000,00 zł oraz 

na upowszechnianie kultury fizycznej 5.100,16 zł.  

Informacje o możliwości ubiegania się o środki finansowe w trybie małych grantów zamieszczone 

były na powiatowej stronie organizacji pozarządowych https://ngo.powiat.tczew.pl.  

W trybie uproszczonym złożono 8 ofert, na łączną kwotę wnioskowanych dotacji: 23.400,00 zł, w tym 

na działania w zakresie rozwoju kultury w powiecie tczewskim 15.000 zł oraz na działania w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej 8.400,00 zł, z czego: 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 10

https://ngo.powiat.tczew.pl/


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

1) pięć ofert, po przeprowadzeniu postępowania określonego w art. 19a ustawy odppiw, 

zakwalifikowano do dofinansowania – uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego o przyznaniu 

dofinansowania: Nr 131/440/2017 z dnia 25 maja 2017 r., Nr 140/480/2017 z dnia 26 lipca 

2017 r., Nr 141/482/2017 z dnia 3 sierpnia 2017 r., Nr 150/504/2017 z dnia 21 września 

2017 r. oraz Nr 151/509/2017 z dnia 29 września 2017 r.; szczegółowe informacje dotyczące 

przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto w załączniku do sprawozdania – 

pkt II.; 

2) trzy oferty nie zakwalifikowano do dofinansowania z powodu: braku celowości realizacji 

zadania (oferta UKS Gminy Pelplin „Tenisista” Rudno), z przyczyn formalnych (oferta 

Fundacji Domu Kultury) oraz wyczerpania puli środków finansowych (oferta TMK 

"Pomorze"). 

 

PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY 

ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków udzielane są na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, na zasadach określonych w uchwale Nr XX/111/12  Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

z późn. zm.  

W roku sprawozdawczym o dotacje ubiegały się dwa podmioty kościelne, w tym: 

1) Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Subkowach 

(wykonanie prac konserwatorskich przy instrumencie organowym wraz z prospektem 

organowym, wpisanym do rejestru zabytków ruchomych pod numerem B-202, znajdującym 

się w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Subkowach); 

2) Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja Boboli w Swarożynie (wykonanie prac 

konserwatorskich i robót budowlanych przy zabytkowym kościele pod wezwaniem 

św. Andrzeja Boboli w Swarożynie wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A - 1308). 

Złożone wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję oceniającą, w wyniku czego Rada 

Powiatu Tczewskiego uchwałą Nr XXVIII/209/2017 z dnia 28 marca 2017 r. zakwalifikowała 

je do dofinansowania.  

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt III. 

 

WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ KLUBÓW SPORTOWYCH 

W 2017 r. przeprowadzono jedno postępowanie konkursowe. Konkurs ogłoszono na mocy uchwały 

Nr 108/353/2016 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na udzielenie dotacji celowych dla klubów sportowych na prowadzenie 

statutowej działalności sportowej, w wyniku którego wpłynęło 25 ofert na łączną kwotę 

wnioskowanych dotacji 227.223,23 zł. 

Złożone oferty oceniła 4-osobowa komisja konkursowa powołana uchwałą Nr 112/368/2017 Zarządu 

Powiatu Tczewskiego z dnia 19 stycznia 2017 r., składająca się z przedstawiciela Zarządu, 

przedstawiciela Powiatowego Centrum Sportu oraz dwóch pracowników Starostwa. Do składu komisji 

nie powołano przedstawiciela organizacji pozarządowych – w przeprowadzonym naborze kandydatów 

do składu komisji konkursowej organizacje nie wskazały swojego przedstawiciela. 

Dotacje przyznano 16 organizacjom na realizację 16 zadań, na łączną kwotę 80.000,00 zł – uchwała 

Nr 115/386/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 9 lutego 2017 r.  

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 11



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

Szczegółowe informacje dotyczące przyznanych dotacji oraz rozliczenia końcowego zawarto 

w załączniku do sprawozdania - pkt IV. 

 

UMOWY WIELOLETNIE 

W 2017 r. przekazano środki finansowe na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej 

w łącznej wysokości: 3.678.811,00 zł (z budżetu Powiatu 359.240,00 zł, z PFRON 1.279.679,00 zł, 

z budżetu państwa 2.039.892,00 zł), w tym na: 

1. Dofinansowanie działalności trzech warsztatów terapii zajęciowej WTZ (80 uczestników) 

prowadzonych przez: 

1) Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną z siedzibą 

w Tczewie przy ul. Wigury 84; 

2) Stowarzyszenie na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego z siedzibą w Tczewie przy 

ul. Grunwaldzkiej 1; 

3) Caritas Diecezji Pelplińskiej z siedzibą w Pelplinie przy ul. Sambora 28.  

Z ww. podmiotami zawarte są umowy na czas nieokreślony. W 2017 r. na ich realizację 

wydatkowano kwotę 1.422.719,00 zł, w tym: z budżetu Powiatu – 143.040,00 zł, ze środków 

PFRON – 1.279.679,00 zł.  

2. Prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie 

w Bielawkach przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego – 

dotacja celowa z budżetu państwa w wysokości 2.039.892,00 zł. Umowę zawarto w 2013 r. 

na okres 5 lat. 

3. Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego przez Fundację Chatka 

Nadziei z siedzibą w Subkowach – dotacja z budżetu Powiatu w wysokości 216.200,00 zł. Umowa 

wieloletnia, zawarta w 2016 roku, na prowadzenie placówki do 31 grudnia 2020 r. 

 

OGŁOSZENIE OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

PUBLICZNYCH W 2018 R. 

 

W roku sprawozdawczym ogłoszono, na podstawie projektu budżetu, sześć otwartych konkursów 

ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku, w tym:  

1) na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018 roku – uchwała 

Nr 153/513/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 11 października 2017 r.; 

2) na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Tczewskiego w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej przewidzianych do realizacji w okresie od 1 lutego 2018 r. do 31 grudnia 

2018 r. – uchwała Nr 159/537/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 15 listopada 2017 r.; 

3) na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Tczewskiego w zakresie ochrony i promocji 

zdrowia przewidzianych do realizacji w okresie od 1 lutego 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. – 

uchwała Nr 159/536/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 15 listopada 2017 r.; 

4) na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Tczewskiego w zakresie rozwoju kultury 

w powiecie tczewskim przewidzianych do realizacji w okresie od 1 lutego 2018 r. 

do 31 grudnia 2018 r. – uchwała Nr 159/535/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 

15 listopada 2017 r.; 

5) na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Tczewskiego w zakresie edukacji 

ekologicznej i działań proekologicznych przewidzianych do realizacji w okresie od 1 lutego 

2018 r. do 31 grudnia 2018 r. – uchwała Nr 159/534/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego 

z dnia 15 listopada 2017 r.; 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 12



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

6) na udzielenie dotacji celowych dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności 

sportowej w okresie od 1 marca 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. – uchwała Nr 163/546/2017 

Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 14 grudnia 2017 r. 

 

Celem przeprowadzenia ww. konkursów Zarząd Powiatu Tczewskiego powołał właściwe komisje 

konkursowe, w tym uchwałą Nr 158/526/2017 z dnia 9 listopada 2017 r. do przeprowadzenia 

konkursów, o których mowa w pkt. 1-5, oraz uchwałą Nr 166/556/2018 z dnia 11 stycznia 2018 r. 

do przeprowadzenia konkursu, o którym mowa w pkt. 6.  

 

W roku sprawozdawczym zakończono jedno postępowanie konkursowe, to jest na powierzenie 

prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018 roku. Zgodnie z uchwałą 

Nr 161/540/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 30 listopada 2017 r.  prowadzenie punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej powierzono 3 organizacjom, to jest Instytutowi Aktywizacji Regionów 

z siedzibą w Gdyni, Stowarzyszeniu Pomorskie Centrum Terapeutyczno-Prawne Interios z siedzibą 

w Gdyni oraz Zaborskiemu Towarzystwu Naukowemu z siedzibą w Brusach.  

Łączna wysokość przyznanych dotacji, finansowanych ze środków budżetu państwa, wynosi 

182.177,64 zł.  

Lp. 

Konkursu ofert na powierzenie 

prowadzenie punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej 

Siedziba punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

Starostwo 

Powiatowe 

w Tczewie 

Gminny 

Ośrodek Sportu 

i Rekreacji 

w Gniewie 

Urząd Gminy 

w Subkowach 

1. 
Środki finansowe przeznaczone na 

realizację zadania [zł] 
60.725,88 60.725,88 60.725,88 

2. Liczba złożonych ofert, w tym: 13 9 10 

2a. 
 liczba ofert odrzuconych z przyczyn 

formalnych 
8 7 5 

2b. 
 liczba ofert przekazanych do oceny 

komisji konkursowej 
5 2 5 

3. Liczba ofert wspólnych 0 0 0 

4. 

Nazwa organizacji, której przyznano 

dotację na prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

Instytut 

Aktywizacji 

Regionów 

w Gdyni 

Zaborskie 

Towarzystwo 

Naukowe 

w Brusach 

Stowarzyszenie 

Pomorskie 

Centrum 

Terapeutyczno-

Prawne Interios 

w Gdyni 

5. Wysokość przyznanej dotacji [zł] 60.725,88 60.725,88 60.725,88 

6. 
Liczba rezygnacji z przyznanej dotacji, 

w tym odstąpienie od realizacji zadania 
0 0 0 

Tabela 9. Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018 

roku. 

 

Pozostałe konkursy ofert rozstrzygnięto w pierwszym kwartale 2018 r. 

 

 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 13



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

IV. UCHWALENIE PROGRAMU WSPÓŁPRACY NA 2018 ROK  

 

W ramach prac nad tworzeniem programu zaproszono, przy użyciu strony https://ngo.powiat.tczew.pl 

oraz poczty elektronicznej, wszystkich zainteresowanych do składania propozycji zapisów 

do projektowanego dokumentu – propozycje można było składać na piśmie (przy użyciu formularza 

ankiety) lub poprzez podanie swoich uwag w treści wiadomości przesłanej na adres Wydziału 

Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON w sposób tradycyjny, za pośrednictwem faksu lub na adres 

poczty elektronicznej zdrowie@powiat.tczew.pl. Ponadto wystąpiono do właściwych komórek 

organizacyjnych oraz  funkcjonujących zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym z prośbą 

o wypowiedzenie się, czy w obowiązującym programie są obszary, które należałoby uporządkować, 

uszczegółowić lub dodać. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych 

wniosków/uwag/propozycji zapisów. 

W związku z powyższym, bazując na obowiązującym programie współpracy, opracowano wstępną 

wersję projektu programu, która następnie została przedyskutowana i dopracowana na spotkaniu 

z Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu Tczewskiego w dniu 7 września 2017 r., a następnie 

przekazana do zaopiniowania przez Radcę Prawnego.  

Wypracowany dokument, po uzyskaniu akceptacji Zarządu Powiatu Tczewskiego,  skonsultowano 

z organizacjami pozarządowymi, konsultacje  prowadzono w okresie od 15 września 2017 r. 

do 6 października 2017 r. 

Zastosowane formy konsultacji: 

1) wgląd do konsultowanego projektu programu w siedzibie Starostwa wraz z możliwością 

przedstawienia swoich uwag i opinii na piśmie; 

2) przekazanie projektu programu do Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Tczewskiego 

oraz powiatowych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym wraz z prośbą 

o wydanie opinii; 

3) przesłanie projektu programu pocztą elektroniczną na adres organizacji z prośbą o jego 

zaopiniowanie; 

4) zamieszczenie projektu programu w BIP, na stronie powiatowej oraz stronie NGO 

z jednoczesnym zaproszeniem do udziału w prowadzonych konsultacjach i wskazaniem 

możliwości zgłaszania uwag i opinii. 

W okresie trwających konsultacji nie złożono żadnych uwag do konsultowanego dokumentu.  

Program uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz 

został przyjęty do realizacji uchwałą Nr XXXV/263/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

28 listopada 2017 r. 

 

 

V. KONSULTACJE SPOŁECZNE 

W roku sprawozdawczym konsultowano z organizacjami pozarządowymi następujące dokumenty: 

1) projekt Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok - informacje na temat prowadzonych 

konsultacji społecznych oraz przyjęcia programu do realizacji opisano w dziale IV;  

2) projekt Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Tczewskim na lata 

2018 – 2025; konsultacje społeczne prowadzono w okresie od 21 września 2017 r. 

do 6 października 2017 r.; Program został przyjęty do realizacji uchwałą Rady Powiatu 

Tczewskiego Nr XXXIV/257/2017 z dnia 30 października 2017 r.; 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 14

http://ngo.powiat.tczew.pl/
mailto:zdrowie@powiat.tczew.pl


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

3) projekt Powiatowego  Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Tczewskim na lata 

2018 –2020; konsultacje społeczne prowadzono w okresie od 13 listopada 2017 r. 

do 27 listopada 2017 r.; Program został przyjęty do realizacji uchwałą Rady Powiatu 

Tczewskiego Nr XXXVI/268/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r. 

Konsultacje prowadzono zgodnie z uchwałą Nr LII/328/10 Rady Powiatu Tczewskiego z  dnia 

29 czerwca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 

prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.  

 

VI. POWIATOWA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego, powołana uchwałą Nr 12/37/2015 Zarządu 

Powiatu Tczewskiego z dnia 24 lutego 2015 r. na dwuletnią 2015 – 2017 kadencję, zakończyła swoją 

działalność w lutym 2017 r. W roku sprawozdawczym odbyła 2 posiedzenia, na których: 

1) zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:  

 przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcie w dziedzinie twórczości 

artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury, 

 przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu, 

 określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.; 

2) przeprowadziła badanie fokusowe na grupie 7 organizacji wybranych losowo  spośród tych, 

które realizowały zadania publiczne w 2016 roku. 

Wszelkie informacje dotyczące Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w tym jej skład 

oraz protokoły z posiedzeń, opublikowane są na stronie powiatowej https://ngo.powiat.tczew.pl 

w zakładce: Rada Pożytku Publicznego. 

W I kwartale 2017 r. przeprowadzono działania mające na celu powołanie Rady na kolejną 2017 – 

2020 kadencję.  

Nabór do Rady prowadzono w okresie od 13 stycznia 2017 r. do 6 lutego 2017 r., który następnie, 

z uwagi na zgłoszenie mniej niż wymaganych ośmiu kandydatów, przedłużono o kolejne 7 dni, to jest 

do dnia 13 lutego 2017 r. Łącznie zgłoszono czterech kandydatów, dwóch w pierwszym naborze oraz 

dwóch w okresie przedłużonego naboru. 

Ponieważ w przeprowadzonym naborze zgłoszono niewystarczającą liczbę kandydatów 

(na wymaganych co najmniej ośmiu kandydatów zgłoszono czterech) zgodnie z § 3 pkt 15 uchwały 

Nr XXII/156/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 25 października 2016 r. w sprawie określenia 

trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego, nie powołano Rady na kolejną kadencję. 

Ponowne powołanie Rady, zgodnie z art. 41e ust. 1 ustawy odppiw, będzie możliwe na wspólny 

wniosek co najmniej pięciu organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy odppiw, prowadzących działalność na terenie powiatu tczewskiego, po przeprowadzeniu 

naboru w trybie określonym w uchwale Nr XXII/156/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

25 października 2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 

działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 15

https://ngo.powiat.tczew.pl/


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

VII. POZOSTAŁE ZESPOŁY O CHARAKTERZE DORADCZYM I INICJATYWNYM 

 

1. Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych, powołana na lata 2015-2019 

Zarządzeniem Nr 32/2015 Starosty Tczewskiego z dn. 7 lipca 2015 r., z późn. zm., składa się z pięciu 

osób powołanych spośród przedstawicieli działających na terenie Powiatu organizacji pozarządowych, 

fundacji oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego.  

W roku sprawozdawczym Rada odbyła 9 posiedzeń, podczas których: 

1) zaopiniowała 31 projektów uchwał Rady Powiatu Tczewskiego pod kątem skutków dla osób 

z niepełnosprawnością; 

2) wydała opinie do złożonych wniosków w ramach „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III”.  

Wszelkie informacje dotyczące Rady publikowane są na stronie powiatowej 

https://niepełnosprawni.powiat.tczew.pl w zakładce: Powiatowa Społeczna Rada ds. O.N. 

 

2. Powiatowa Rada Sportu 

Powiatowa Rada Sportu składa się z przedstawicieli gmin Powiatu Tczewskiego wyznaczonych 

przez wójtów/burmistrzów/prezydenta w porozumieniu z przedstawicielami organizacji i instytucji 

wykonujących zadania z zakresu sportu i kultury fizycznej na terenie danej gminy.  

W roku sprawozdawczym Rada wzięła udział w konsultacjach projektu programu współpracy 

Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 oraz odbyła dwa posiedzenia, 

na których omówiono:  

1) projekt uchwały budżetowej na rok 2018; 

2) zadania związane z kulturą fizyczną i sportem oraz przeznaczone środki finansowe na ich 

realizację. 

W wyniku prowadzonych obrad Rada złożyła dwa wnioski do Zarządu Powiatu Tczewskiego, 

z których jeden  (dot. zwiększenia budżetu Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie o kwotę 

3 tys. zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla najlepszych szkół powiatu tczewskiego 

we współzawodnictwie sportowym w ramach sportu szkolnego) uzyskał pozytywną odpowiedź 

Zarządu. 

Podsumowując rok 2017 był czasem, w którym członkowie Rady skupili się głównie na środkach 

finansowych przeznaczonych na rozwój i popularyzację sportu.   

 

3. Powiatowa Rada Rynku Pracy w Tczewie  

Powiatowa Rada Runku Pracy w Tczewie, powołana na lata 2016-2020 Zarządzeniem Nr 43/2016 

Starosty Tczewskiego z dn. 23 listopada 2016 r., z późn. zm., działa w strukturach  Powiatowego 

Urzędu Pracy.  

Obecnie Rada składa się z trzynastu członków, w tym dwóch przedstawicieli organizacji 

pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy. 

Wszelkie informacje na temat Rady, w tym jej skład i zakres działania, opublikowane są na stronie 

Powiatowego Urzędu Pracy http://tczew.praca.gov.pl/rynek-pracy/powiatowa-rada-rynku-pracy.  

 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 16

https://niepełnosprawni.powiat.tczew.pl/
http://tczew.praca.gov.pl/rynek-pracy/powiatowa-rada-rynku-pracy


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

VIII. INNE FORMY WSPÓŁPRACY POZAFINASOWEJ 

 

OBEJMOWANIE PATRONATEM STAROSTY TCZEWSKIEGO PRZEDSIĘWZIĘĆ 

REALIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE  

 

W 2017 r. Starosta Tczewski objął patronatem:  

1) Pomorskie Forum Inicjatyw Pozarządowych; 

2) I Powiatową Spartakiadę Seniorów;  

3) Tczewską Ligę Strzelecką LOK; 

4) XXI Powiatowy Turniej KGW; 

5) Akcję charytatywną „Ogrody Nadziei”; 

6) XV Międzynarodowy Festiwal Teatrów Wspaniałych; 

7) IV Bieg Gniewski; 

8) Powiatową Galę Wolontariatu.   

 

PROWADZENIE WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ 

W 2017 r. zrealizowano szereg przedsięwzięć we współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym 

między innymi: 

1) organizacja akcji charytatywnej „Zostań Mikołajem”, w ramach której w Zespole Szkół 

Rzemieślniczych i Kupieckich zorganizowano zbiórkę zabawek dla podopiecznych Polskiego 

Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą O/Gdańsk; 

2) organizacja spotkania młodzieży Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich z pielęgniarką 

z Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci w celu zapoznania uczniów z działalnością podmiotu; 

3) organizacja zbiórek żywności – współpraca w szczególności szkół, dla których Powiat jest 

organem prowadzącym z Bankiem Żywności; 

4) współpraca Zespołu Szkół Ekonomicznych z Towarzystwem Miłośników Ziemi Tczewskiej 

przy organizacji Festiwalu Twórczości Kociewskiej im. Romana Landowskiego; 

5) współpraca Zespołu Szkół Ekonomicznych z LOT Kociewie w organizacji konferencji „Szlaki 

kociewskie” oraz w promocji działań dotyczących szlaku Pasierba; 

6) współpraca Zespołu Szkół Ekonomicznych z Zrzeszeniem Kaszubsko-Pomorskim w zakresie 

działań związanych z życiem i twórczością ks. Janusza St. Pasierba, w tym współtworzenie 

konferencji oraz publikacja książki „Ksiądz Janusz St. Pasierb twórca w przestrzeni kultury”; 

7) współpraca Zespołu Szkół Ekonomicznych z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w zakresie 

organizacji nauki języka angielskiego dla studentów Uniwersytetu; 

8) współpraca Biura Prezydialnego Starostwa Powiatowego z LOT Kociewie przy organizacji: 

a) udziału w Targach Turystyki Weekendowej w Łodzi, 

b) udziału w Targach Turystycznych „Aktywny Wypoczynek” w Toruniu, 

c) udziału w Targach Wypoczynku „Free Time”, 

d) wyjazdu partnerskiego do Powiatu Wodzisławskiego; 

9) współpraca Biura Prezydialnego, LOT Kociewie i Stowarzyszenia Kociewskie Forum Kobiet 

w organizacji Sympozjum Kulinarnego w Subkowach; 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 17



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

10) współpraca Biura Prezydialnego z ochotniczymi strażami powiatowymi działającymi 

na terenie powiatu tczewskiego przy organizacji Pikniku Strażackiego; 

11) podjęcie współpracy Fundacji Pokolenia (inicjator przedsięwzięcia) z WTZ oraz 

ze Starostwem Powiatowym w celu utworzenia na terenie powiatu tczewskiego spółdzielni 

socjalnej (w dniu 13 lipca 2017 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego zorganizowano 

pierwsze spotkanie, w którym uczestniczyło łącznie 16 osób); 

12) współpraca Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego ze Stowarzyszeniem 

Tczewski Klub Krótkofalowców na podstawie zawartego porozumienia WA/87/2012, 

w ramach którego przeprowadzono miedzy innymi: 

a) kontrole stanu technicznego anten i kabli oraz bazowych radiostacji i radiotelefonów 

w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK) w celu utrzymania pełnej 

ich sprawności, 

b) przegląd techniczny sprzętu łączności i anten w gminach powiatu tczewskiego, 

c) cotygodniowe kontrole łączności pomiędzy PCZK a wyznaczoną radiostacją TKK,  

d) dostrajanie urządzeń radiowych w PCZK, 

e) wspólne ćwiczenia łączności pod nazwą „Cztery pory roku”.  

 

WDROŻENIE ELEKTRONICZNEGO GENERATORA WNIOSKÓW 

Zgodnie z planem w roku sprawozdawczym wdrożono elektroniczny generator wniosków przy użyciu 

platformy Witkac.pl. 

Pierwsze konkursy ofert przy użyciu elektronicznego generatora wniosków ogłoszono w listopadzie 

2017 r. Przed ogłoszeniem konkursów oddelegowani pracownicy Witkac Sp. z o.o. z siedzibą 

w Słupsku przeprowadzili w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie szkolenie z obsługi 

systemu. Szkolenie przeprowadzono w dniu 26 października 2017 r. w dwóch grupach szkoleniowych: 

1) w godzinach 10:00 – 16:00 dla pracowników Starostwa zaangażowanych w prowadzenie 

i obsługę konkursów ofert adresowanych do organizacji pozarządowych; 

2) w godzinach 17:00 – 19:00 dla organizacji pozarządowych (informacje o możliwości 

uczestniczenia w bezpłatnym szkoleniu rozesłano do organizacji pozarządowych 

za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz zamieszczono na stronie ngo.powiat.tczew.pl.), 

szkolenie nie spotkało się z dużym zainteresowaniem –  w szkoleniu uczestniczyło 11 osób. 

Organizacje, które nie uczestniczyły w szkoleniu oraz nie korzystały wcześniej z platformy Witkac.pl, 

swoje wątpliwości rozwiązywały na bieżąco kontaktując się telefonicznie z pracownikiem Starostwa 

wskazanym do kontaktów telefonicznych w procedurze konkursowej. 

Podsumowując, pierwsza edycja konkursów przy użyciu elektronicznego generatora wniosków 

wymagała zdecydowanie większego zaangażowania ze strony pracowników Urzędu. Jednakże dzięki 

generatorowi wniosków zminimalizowano ilość popełnianych błędów formalnych w ofertach 

konkursowych oraz usprawniono komunikację pomiędzy oferentem a pracownikiem. 

Wydaje się, że  kolejne edycje konkursów, w tym ich ogłaszanie, nabór i ocena wniosków 

dotacyjnych, tworzenie umów, sprawozdawczość, będą przebiegały sprawnie, ponieważ pracownicy 

Urzędu jak i organizacje zdobyli doświadczenie i nabyli umiejętności w obsłudze systemu. 

 

PROWADZENIE STRONY INTERNETOWEJ DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

W ramach strony powiatowej prowadzona jest strona NGO dedykowana organizacjom 

pozarządowym, na której zamieszczane są informacje dotyczące współpracy z organizacjami. W roku 

sprawozdawczym na stronie zamieszczono ponad 40 nowych artykułów dotyczących w szczególności 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 18



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

zmian w przepisach prawnych, ogłaszanych konkursów ofert czy też  bieżącej działalności organizacji 

pozarządowych.  

Prowadzona jest także internetowa baza:  

1) organizacji, w której figuruje 17 organizacji sportowych, 20 fundacji, 6 organizacji 

kościelnych, 31 OSP, 44 KGW, 9 organizacji kombatanckich, 61 innych stowarzyszeń; 

2) organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego 

od osób fizycznych – 27 OPP 1%; 

3) baza podmiotów ekonomii społecznej – 5 wpisów. 

Ze względu na specyfikę III sektora baza jest stale poszerzana i uaktualniana.  

 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA 

1. Składanie propozycji do Kalendarza Imprez Powiatowych na 2018 rok. 

2. Promocja działalności pożytku publicznego i podmiotów działających w tym obszarze. 

3. Promowanie przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji działających na terenie powiatu. 

4. Przekazywanie organizacjom materiałów informacyjnych. 

5. Udostępnianie organizacjom sprzętu i urządzeń do realizacji zadań projektowych. 

6. Udzielanie organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego indywidualnych porad, w tym między innymi dotyczących dokumentowania 

działalności statutowej, informacji na temat obowiązujących procedur przy organizacji imprez, 

instytucji kompetentnych do załatwienia poszczególnych spraw, zasad wypełnienia wniosków 

o dofinansowanie. 

7. Utrzymywanie za pośrednictwem poczty elektronicznej stałego kontaktu z Radą Organizacji 

Pozarządowych Powiatu Tczewskiego w celu przekazywania na bieżąco istotnych informacji dla 

organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego. 

8. Utrzymywanie za pośrednictwem poczty elektronicznej stałego kontaktu z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego celem 

przekazywania na bieżąco istotnych dla nich informacji. 

 

 

 

IX. WSPARCIE LOKALOWE DLA NGO 

 

W roku sprawozdawczym udzielono organizacjom wsparcia lokalowego poprzez: 

1) udostępnienie hali sportowej Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie dla SPR Sambor 

Tczew do celów sportowo-rekreacyjnych (organizacja korzystała z pomieszczenia hali 

sportowej w miesiącach styczeń-luty 2017 oraz  październik-grudzień 2017 r. – łącznie 

57 godzin); 

2) udostępnienie pomieszczeń I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie, w tym: dla ZHP w celu 

zorganizowania biwaku (20-22.10.2017 r.; 15-17.12.2017 r.; 22-23.12.2017 r.) oraz dla 

Tczewskiego Klubu Fantastyki w celu zorganizowania rozgrywek gier planszowych 

i karcianych (28.10.2017 r.); 

3) udostępnienie sali DPS w Gniewie na okoliczne spotkania Gniewskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku oraz dla potrzeb siedziby Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 19



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

Niepełnosprawnych „Barka”; 

4) najem pomieszczenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie na zajęcia dla słuchaczy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku (23.10.2017 r. – 8.12.2017 r.); 

5) udostępnienie pomieszczeń Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie Stowarzyszeniu 

na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego w Tczewie na potrzeby: 

a) realizowanych działań projektowych (umowa najmu pomieszczeń hotelowych), 

b) prowadzenia zajęć terapeutycznych (umowa najmu pomieszczeń terapeutycznych), 

c) prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy (umowa użyczenia sal edukacyjnych 

i terapeutycznych); 

6) udostępnienie sali gimnastycznej i internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie 

na potrzeby realizowanych projektów przez Fundację dla Tczewa; 

7) użyczanie na potrzeby organizacji różnego rodzaju imprez hali widowiskowo – sportowej przy 

II Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie oraz sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 

Rzemieślniczych i Kupieckich; 

8) użyczanie na potrzeby realizacji zadań statutowych organizacji sal lekcyjnych w placówkach 

oświatowych Powiatu; 

9) umożliwienie korzystania z pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego w celu 

prowadzenia zebrań członków Tczewskiego Kluby Krótkofalowców. 

 

 

X. WOLONTARIAT 

 

W roku sprawozdawczym podejmowano szereg działań w zakresie rozwoju aktywności obywatelskiej 

i wolontariatu, w tym między innymi poprzez: 

1) organizację wolontariatu opiekuńczo-rekreacyjnego – zagospodarowanie czasu mieszkańcom 

DPS (towarzyszenie, czytanie, gry, spacery, opieka podczas imprez kulturalnych);   

2) udzielanie korepetycji przedmiotowych; 

3) angażowanie uczniów i nauczycieli w prowadzone akcje zbiórki żywności dla potrzebujących; 

4) organizację wolontariatu koleżeńskiego – wzajemna pomoc uczniowska w realizacji 

szkolnych zajęć i obowiązków edukacyjnych; 

5) inne akcje dobroczynne i wolontariacie, np. zbiórka nakrętek dla Arturka Rosa, książek dla 

dzieci dla oddziału pediatrycznego w szpitalu, słodyczy dla PCPR, zbiórka karmy, kocy 

i innych akcesoriów dla zwierząt, udział w maratonie pisania listów, współgranie w ramach 

akcji „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”. 

Działania, przy wykorzystaniu wolontariatu, prowadzone były przez powiatowe jednostki 

organizacyjne, w tym głównie przez placówki oświatowe.  

Z przedstawionych danych informacyjnych wynika, że łącznie zawarto 194 porozumień 

z wolontariuszami, w tym:  

1) w podziale na rodzaj porozumienia: do 30 dni – 173; 30 dni i dłużej – 21; 

2) w podziale na płeć: kobiety – 100; mężczyźni – 94; 

3) w podziale na wiek: poniżej 25 r. ż. – 170; 25-50 r. ż. – 10; powyżej 50 r. ż. – 14; 

4) w podziale na wykształcenie: wykształcenie gimnazjalne lub niższe – 160; wykształcenie 

zasadnicze zawodowe do policealnego – 20; wyższe – 14.  

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 20



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

XI. OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

 

WSKAŹNIKI ILOŚCIOWE 

Lp. Wskaźniki ilościowe oceny realizacji programu 
Wartość 

liczbowa 

1. 

Liczba ogłoszonych  konkursów ofert na realizację zadań w 2017 r. 

w tym: 
10 

 ogłoszonych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na realizację zadań jednorocznych  
9 

 ogłoszonych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na realizację zadań wieloletnich  
0 

 ogłoszonych na podstawie innych przepisów prawnych,  to jest: 

ustawy o sporcie na zasadach określonych w uchwale 

Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 

2012 r. w sprawie rozwoju sportu, z późn. zm. 

1 

2. 

Liczba ofert złożonych w konkursach ofert na realizację zadań w 2017 r., 

w tym:  124 

 liczba organizacji 72 

3. 
Liczba ofert złożonych na realizację zadań  w 2017 r. w innych trybach 

przewidzianych ustawą (tryb małych grantów oraz ochrona zabytków) 
10 

4. Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych  w 2017 r. 71 

5. 
Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez 

Powiat z przyczyn zależnych od organizacji w 2017 r. 
1 

6. 

Wysokość wnioskowanych dotacji w poszczególnych obszarach na 

realizację zadań w 2017 r., w tym w zakresie: 4.664.159,87 

 prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej  

(zadanie powierzone – wysokość dotacji zdefiniowana) 
182.177,64 

 rozwoju kultury w powiecie tczewskim (łącznie w trybie konkursu 

i 19a ustawy odppiw) 
241.992,50 

 upowszechniania kultury fizycznej (łącznie w trybie konkursu i 19a 

ustawy odppiw) 
186.316,00 

 ochrony i promocji zdrowia 62.840,00 

 edukacji ekologicznej i działań proekologicznych  8.650,00 

 dofinansowania wkładu własnego organizacji 12.150,00 

 realizacji zadań w zakresie realizowanych programów polityki 

zdrowotnej 
19.999,50 

 rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON 24.000,00 

 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
20.000,00 

 wspierania działalności statutowej klubów sportowych 227.223,23 

 dofinansowania realizacji zadań publicznych na podstawie umów 

wieloletnich (zadania powierzone – wysokość dotacji zdefiniowana) 
3.678.811,00 

7. 

Wysokość udzielonych (po rozliczeniu) dotacji w poszczególnych 

obszarach na realizację  zadań w 2017 r., w tym w zakresie: 
4.174.144,80 

 prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 182.174,86 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 21



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 rozwoju kultury w powiecie tczewskim  

 (łącznie w trybie konkursu i uproszczonym – 19a) 
90.000,00 

 upowszechniania kultury fizycznej (łącznie w trybie konkursu i 19a 

ustawy odppiw) 
39.903,35 

 ochrony i promocji zdrowia 40.000,00 

 edukacji ekologicznej i działań proekologicznych  5.000,00 

 dofinansowania wkładu własnego organizacji 8.360,00 

 realizacji zadań w zakresie realizowanych programów polityki 

zdrowotnej 
19.970,93 

 rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON 19.924,70 

 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
10.000,00 

 wspierania działalności statutowej klubów sportowych 80.000,00 

 dofinansowania realizacji zadań publicznych na podstawie umów 

wieloletnich 
3.678.811,00 

8. 
Liczba ofert wspólnych złożonych przez organizacje na realizację zadań w 

2017 r. 
0 

9. 
Liczba realizowanych umów partnerstwa określonych w ustawie  z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
0 

10. 
Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę, 

konsultowanych przez organizacje w 2017 r. 
3 

11. 
Liczba osób zaangażowanych po stronie organizacji, z podziałem na 

wolontariuszy i pracowników, w realizację zadań publicznych w 2017 r. 

611, w tym: 

wol. 360 

prac. 251 

12. Liczba osób (odbiorców) realizowanych zadań publicznych w 2017 r. 28.750 

13. 
Liczba organizacji, które otrzymały wsparcie merytoryczne 

i infrastrukturalne od samorządu powiatowego w 2017 r. 

20 + konsultacje 

telefoniczne  

14. 
Liczba diagnoz środowiska pozarządowego wykonanych przez samorząd 

powiatowy w 2017 r. 
0 

15. 
Liczba inicjatyw podjętych przez samorząd powiatowy wspólnie 

z organizacjami pozarządowymi w 2017 r. 
12 

16. 
Liczba konsultacji społecznych przeprowadzonych z udziałem organizacji 

pozarządowych w 2017 r. 
3 

17. 
Liczba ogłoszonych konkursów ofert w roku sprawozdawczym, 

a dotyczących zadań przewidzianych do realizacji  w 2018 r. 
6 

Tabela 10. Ocena realizacji programu współpracy w wybranych obszarach. 

Dane liczbowe w pkt. 11 i 12 zostały określone na podstawie ankiet ewaluacyjnych, do złożenia 

których zobowiązane były organizacje realizujące zadania publiczne zlecone przez Powiat Tczewski. 

Podane wartości liczbowe nie odzwierciedlają w pełni stanu rzeczywistego, ponieważ: 

 nie wszystkie organizacje dopełniły obowiązku złożenia ankiety ewaluacyjnej (brak 8 ankiet), 

 zadania realizowane na podstawie umów wieloletnich oraz dotyczące ochrony zabytków nie 

objęto badaniem ankietowym, 

 liczba odbiorców, w szczególności zadań o charakterze otwartym, jest daną szacunkową, 

 w liczbie odbiorców nie uwzględniono przypuszczalnej liczby odbiorców 

artykułów/informacji zamieszczanych w lokalnych mediach i portalach internetowych oraz 

liczby osób odwiedzających wystawy (np. dot. historii Mostu Tczewskiego). 

 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 22



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

WSKAŹNIKI JAKOŚCIOWE 

Realizatorzy zadań publicznych w ankietach ewaluacyjnych opisali zmiany, które nastąpiły w wyniku 

realizacji zadań publicznych dofinansowanych ze środków budżetu Powiatu, grupy społeczne, które 

odniosły korzyści w wyniku realizacji zadań publicznych oraz korzyści odniesione przez organizacje 

realizujące projekty. 

Ze złożonych ankiet wynika, że realizacja zadań publicznych wpłynęła między innymi na promocję 

powiatu tczewskiego, wzrost atrakcyjności turystycznej regionu, a także świadomości historyczno-

kulturowej wśród mieszkańców Kociewia, zaszczepienie i zachowanie dla przyszłych pokoleń kultury 

ludowej i tradycji a także gwary Kociewia, przełamanie barier społecznych, udoskonalenie talentów 

i rozwinięcie posiadanych umiejętności, poszerzenie oferty kulturalnej regionu, wzrost świadomości 

o dziedzictwie kulturalnym Kociewia, wzmocnienie postaw patriotycznych wśród uczestników 

wydarzenia, popularyzację sportu i aktywnych form spędzania czasu wolnego, rozwinięcie 

umiejętności organizacyjnych i postaw prospołecznych, rozwój osobowy i fizyczny wszystkich 

ćwiczących osób w zorganizowanych zajęciach sportowych, wykorzystanie nowych obiektów 

sportowych do życia pozalekcyjnego, jakość treningów, promocję kultury fizycznej i zdrowego stylu 

życia, aktywizowanie środowiska lokalnego szczególnie wiejskiego w zakresie kultury fizycznej, 

poprawę sprawności fizycznej różnych grup społecznych, podniesienie świadomości w zakresie 

profilaktyki zdrowotnej, zmianę stylu życia  na bardziej aktywny, wzrost świadomości ekologicznej, 

integrację osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem oraz wzmocnienie ich poczucia własnej 

wartości, podniesienie jakości pracy z osobami niepełnosprawnymi, wypracowanie nowych metod 

pracy z dziećmi niepełnosprawnymi, wyposażenie dzieci i młodzieży w profesjonalny sprzęt 

sportowy. 

W wyniku realizacji zadań korzyści odniosły różne grupy społeczne, w tym: dzieci, młodzież, rodzice, 

opiekunowie, uczniowie szkół różnego stopnia nauczania, nauczyciele, regionaliści z terenu Kociewia, 

melomani, mieszkańcy Kociewia, kobiety z kół gospodyń wiejskich, zespoły ludowe, lokalne 

samorządy, społeczność lokalna, osoby niepełnosprawne oraz osoby pracujące z osobami 

niepełnosprawnymi, pracownicy organizacji, osoby z określonymi schorzeniami, kobiety w różnym 

wieku z terenów miejskich jak i wiejskich oraz osoby z ich otoczenia, sportowcy trenujący w klubach 

sportowych. 

Realizacja zadań wpłynęła korzystnie na rozwój i wzrost potencjału organizacji, w tym przyczyniła się 

do zdobycia nowych doświadczeń i umiejętności, rozszerzenia współpracy z innymi placówkami 

działającymi w danym środowisku, wzrostu popularności i rozpoznawalności, nawiązania nowych 

znajomości i zdobycia nowych kontaktów, nawiązania bliższych relacji z partnerami, które posłużą 

do realizacji nowych projektów, rozwoju aktywności członków organizacji i ich integracji, zdobycia 

prestiżu i uznania, nawiązania i podtrzymania kontaktów sportowych, podtrzymania dobrych tradycji 

sportowych, zorganizowania systematycznych spotkań, wspólnych treningów, zakupu drobnego 

sprzętu sportowego, podniesienia poziomu sportowego zespołów klubów sportowych, możliwości 

uczestnictwa w rozgrywkach i zawodach sportowych, pozyskania profesjonalnego sprzętu sportowego 

dla dzieci i młodzieży. 

Ankiety ewaluacyjne, na podstawie których opisano wskaźniki ewaluacyjne, podlegają publikacji 

na stronie powiatowej https://ngo.powiat.tczew.pl  w dziale: Program współpracy > Roczny > Ankiety 

ewaluacyjne. 

 

XII. PODSUMOWANIE 

 

Powiat Tczewski realizując cele programu współpracy w 2017 r. udzielił organizacjom pozarządowym 

oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, zarówno wsparcia finansowego, pomocy 

pozafinansowej, jak również podejmował się wspólnej organizacji wielu przedsięwzięć. 

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych zadań. Na szczególną 

uwagę zasługuje zaangażowanie i kreatywność, a także aktywność członków organizacji. Nierzadko 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 23

https://ngo.powiat.tczew.pl/


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych czy 

z innych programów krajowych. 

Działania Powiatu Tczewskiego nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków 

do zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz 

mieszkańców.  

Powiat Tczewski współpracował i nadal współpracuje z organizacjami społecznymi na wielu 

płaszczyznach i na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy 

samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym 

pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje. 

Niniejsze sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Organizacji Pozarządowych 

https://bip.powiat.tczew.pl  oraz na stronie powiatowej https://ngo.powiat.tczew.pl  w dziale: Program 

współpracy > Roczny > Sprawozdania z realizacji. 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 24

https://bip.powiat.tczew.pl/
https://ngo.powiat.tczew.pl/


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

Załącznik do sprawozdania  

 

ZESTAWIENIE UDZIELONYCH ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM ORAZ INNYM 

PODMIOTOM PROWADZĄCYM DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO DOTACJI 

NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W  2017 ROKU  

 

I. ZLECANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH PO PRZEPROWADZENIU OTWARTEGO 

KONKURSU OFERT   

 

1. POWIERZENIE PROWADZENIA PUNKTÓW NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ 

(zadanie finansowane ze środków budżetu państwa) 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. Stowarzyszenie 

Pomorskie Centrum 

Terapeutyczno-Prawne 

Interios z siedzibą 

w Gdyni 

Prawo bliżej obywatela – 

Prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy 

prawnej w Tczewie 

60.725,88 

Organizacja 

dokonała zwrotu 

części dotacji (0,24 zł) 

po terminie 

2. 

Prawo bliżej obywatela – 

Prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy 

prawnej w Gniewie 

60.725,88 

Organizacja 

dokonała zwrotu 

części dotacji (2,54 zł) 

po terminie 

3. 

Zaborskie Towarzystwo 

Naukowe z siedzibą 

w Brusach 

Nieodpłatna pomoc prawna 

w Subkowach 
60.725,88  

Razem – prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 182.177,64 
Wykorzystano 

182.174,86  

 

2. ROZWÓJ KULTURY W POWIECIE TCZEWSKIM 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 
Stowarzyszenie 

Kociewskie Forum 

Kobiet  z siedzibą 

w Lignowach 

Szlacheckich 

VIII Sympozjum Kulinarne - 

O jeściu na Kociewiu 
5.000,00  

2. 

IX Powiatowy Przegląd 

„Stół Bożonarodzeniowy 

na Kociewiu” 

2.000,00  

3. 

Tczewski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

z siedzibą w Tczewie 

Aktorzy Trzeciego Wieku 4.000,00  

4. 

"Fundacja Promocji 

Sztuki im. Gabriela 

Faure" z siedzibą  

w Kiełpinie 

XIX Międzynarodowy 

Festiwal Muzyki Organowej 

w Katedrze w Pelplinie 

9.000,00   

5. Stowarzyszenie "Szlaki 

Kulturowe"  z siedzibą 

w Subkowach 

Niedziela Palmowa 

w dawnym klasztorze 
3.000,00  

6. 
Europejska Noc Muzeów 

w klasztorze 
7.000,00  

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 25



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

7. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Zabytków Pelplina 

z siedzibą w Pelplinie 

Adwent w klasztorze 2.000,00  

8. 

Fundacja Jedynka 

Dzieciom z siedzibą 

w Pelplinie 

20 lat minęło 9.000,00  

9. 

Stowarzyszenie Gniewski 

Uniwersytet Trzeciego 

Wieku z siedzibą 

w Gniewie 

W odwiedzinach u Jana 

Sobieskiego - starosty 

gniewskiego. Senioralia 

2017 Powiatu Tczewskiego 

6.500,00  

10. 

Lokalna Organizacja 

Turystyczna Kociewie 

z siedzibą w Swarożynie 

Utrwalamy wspomnienia, 

łączymy pokolenia - 

promocja dziedzictwa 

kulturowego Powiatu 

Tczewskiego poprzez 

dokumentację i dystrybucję 

produkcji filmowych 

utrwalających wspomnienia 

mieszkańców Powiatu 

Tczewskiego 

15.000,00 

Organizacja odstąpiła 

od realizacji zadania – 

decyzja o rezygnacji 

została podjęta przed 

podpisaniem umowy na 

realizację zadania 

11. Stowarzyszenie Centrum 

Aktywnych - Gniew 

z siedzibą w Gniewie 

Chór Cantores Minores – 

z Gniewa do Europy 
12.000,00  

12. 
Kociewska Niedziela 

Palmowa 2017 
1.300,00  

13. 

Stowarzyszenie Rodzina 

Kolpinga przy Parafii 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Tczewie 

z siedzibą w Tczewie 

IX Konkurs Historyczny 

„Święta Jadwiga Królowa 

i Patronka Narodu” 

2.000,00  

14. 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Szkolnictwa Specjalnego 

w Tczewie z siedzibą 

w Tczewie 

XV Międzynarodowy 

Przegląd Teatrów 

Wspaniałych 

10.000,00  

15. 

Klub Inteligencji 

Katolickiej w Gdańsku 

z siedzibą w Gdańsku 

W hołdzie Niepodległej 2.200,00   

Razem – rozwój kultury w powiecie tczewskim 90.000,00 
Wykorzystano 

75.000,00 zł  

 

3. UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 
Uczniowski Klub 

Sportowy Gminy Pelplin 

„Tenisista” z siedzibą 

przy Zespole Kształcenia 

i Wychowania w Rudnie 

V Otwarte Potyczki 

Tenisowe o Nagrody 

Starosty Tczewskiego 

3.910,00  

2. 

IV Sportowa Parafiada 

Szkół w Gminie Pelplin, 

Gniew i Subkowy w myśl 

hasła: RUCH RZEŹBI 

UMYSŁ, SERCE I CIAŁO 

2.310,00  

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 26



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

3. 

Caritas Diecezji 

Pelplińskiej  

z siedzibą w Pelplinie 

X Kociewskie Igrzyska 

Sportowe Osób 

Niepełnosprawnych 

8.000,00  

4. 

Taneczny Klub Sportowy 

TAKT Tczew z siedzibą 

w Tczewie 

Przegląd Taneczny 

Przedszkolaka 
4.000,00 

Organizacja odstąpiła 

od realizacji zadania 

dokonując 

jednocześnie zwrotu 

dotacji wraz 

z odsetkami 

5. 

Stowarzyszenie 

Biegający Tczew 

z siedzibą w Tczewie 

Popularyzacja biegania 

w powiecie tczewskim. 
5.700,00  

6. 

Tczewski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

z siedzibą w Tczewie 

„Aquabike - nowatorska 

forma rehabilitacji 

i gimnastyka usprawniająca 

dla niepełnosprawnych 

seniorów 60+” - kontynuacja 

projektu z 2016 r. 

4.000,00  

7. 

Stowarzyszenie 

Wrotkarskie "Gdańskie 

Lwy" z siedzibą 

w Gdańsku 

Warsztaty Wrotkarskie 1.500,00  

8. 

Stowarzyszenie Gniewski 

Uniwersytet Trzeciego 

Wieku z siedzibą 

w Gniewie 

V Marsz Nordic Walking 

Studentów UTW 
2.000,00  

9. 
Kolory Życia z siedzibą 

w Tczewie 

Otwarty spływ turystyczny 

rzeką Wdą 
1.500,00  

10. 

Lokalna Organizacja 

Turystyczna Kociewie 

z siedzibą w Swarożynie 

3. Kociewsko - Powiślański 

Rajd Rowerowy 
2.000,00  

11. 

Klub Sportowy Pogoń 

Tczew z siedzibą 

w Tczewie 

Turniej piłkarski dla 

dziewcząt w wieku 6-9 

oraz 10-12 

5.080,00 

Organizacja 

pomniejszyła zakres 

rzeczowy zadania 

z jednoczesnym 

częściowym zwrotem 

dotacji (1.100,16 zł) 

Razem – upowszechnianie kultury fizycznej 40.000,00 
Wykorzystano 

34.899.84 zł  

 

4. OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. Stowarzyszenie 

Tczewskich Amazonek 

z siedzibą w Tczewie 

Zdrowy gest – samobadanie 

piersi 
500,00  

2. 
Rehabilitacja 

Psychofizyczna Amazonek 
4.050,00  

3. 

Stowarzyszenie "Wesoła 

Stonoga" z siedzibą 

w Pelplinie 

Wesoła Stonoga promuje 

zdrowie 
1.850,00  

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 27



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

4. 
Stowarzyszenie na Rzecz 

Szkolnictwa Specjalnego 

w Tczewie z siedzibą 

w Tczewie 

Animaloterapia – pies, koń 

i osioł razem z nimi po 

zdrowie 

6.000,00  

5. 
Człowiek i koń – przepis na 

zdrowie 
6.000,00  

6. 

Stowarzyszenie Gniewski 

Uniwersytet Trzeciego 

Wieku z siedzibą  

w Gniewie 

„…że nic nad zdrowie” 7.800,00  

7. 
Fundacja dla Tczewa 

z siedzibą w Tczewie 
Wszystko dla zdrowia 5.200,00  

8. 
Pomorski Oddział  

Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża 

z siedzibą w Gdańsku 

Nie bądź obojętny – naucz 

się pierwszej pomocy. 

Program edukacyjny dla 

uczniów szkół 

podstawowych 

i gimnazjalnych powiatu 

tczewskiego 

3.600,00 

Organizacja złożyła 

sprawozdanie po 

terminie 

9. 

Podsumowanie Promocji 

Honorowego Krwiodawstwa 

– Dzień Honorowego 

Dawcy Krwi PCK 

2.000,00 

Organizacja złożyła 

sprawozdanie po 

terminie 

10. 

Stowarzyszenie Centrum 

Aktywnych - Gniew 

z siedzibą w Gniewie 

Wiem co jem – lokalne 

znaczy zdrowsze 
3.000,00  

Razem  – ochrona i promocja zdrowia 40.000,00 
Wykorzystano  

100 % dotacji 

 

5. EDUKACJA EKOLOGICZNA I DZIAŁANIA PROEKOLOGICZNE 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 

Stowarzyszenie 

Miłośników Pelplina 

z siedzibą w Pelplinie 

„Pogromcy pyłów” - wzrost 

świadomości ekologicznej 

dzieci i młodzieży, 

mieszkańców Gminy Pelplin 

1.950,00  

2. 

Stowarzyszenie Centrum 

Aktywnych – Gniew 

z siedzibą w Gniewie 

VI Powiatowy Konkurs 

Wiedzy Ekologicznej 
3.050,00  

Razem – edukacja ekologiczna, działania proekologiczne 

i zasady zrównoważonego rozwoju  
5.000,00 

Wykorzystano 

100% dotacji 

 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 28



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

6. DOFINANSOWANIE WKŁADU WŁASNEGO ORGANIZACJI DO REALIZOWANEGO 

PROJEKTU 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Źródło 

pozyskanych 

środków 

zewnętrznych  

i ich wysokość 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 

Towarzystwo Miłośników 

Koszykówki ''Pomorze" 

z siedzibą w Tczewie 

Wakacje na 

Kaszubach - 

Stężyca 2017 

Pomorski 

Kurator Oświaty 

6.720,00 zł 

5.000,00 

Organizacja 

dokonała zwrotu 

części dotacji 

(1.640,00 zł) 

po terminie 

2. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Piątka” przy 

Szkole Podstawowej nr 5 

z siedzibą w Tczewie 

Słoneczne 

wakacje 

w Tczewie 

Pomorski 

Kurator Oświaty 

5.040,00 zł 

5.000,00  

Razem – dofinansowanie wkładu własnego organizacji 

do realizowanego projektu 
10.000,00 

Wykorzystano 

8.360,00 zł 

 

7. REALIZACJA ZADAŃ W ZAKRESIE REALIZOWANYCH PROGRAMÓW POLITYKI 

ZDROWOTNEJ  

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 

Stowarzyszenie "Wesoła 

Stonoga" z siedzibą 

w Pelplinie 

Wesoła Stonoga aktywnie 

po zdrowie 
1.585,50 

Organizacja dokonała 

zwrotu części dotacji 

(28,57 zł) 

2. 
Stowarzyszenie Terapii 

i Profilaktyki Szkolnej 

"Przemiana" z siedzibą 

w Tczewie 

Żyję zdrowo i na sportowo - 

papierosom mówimy NIE 
5.000,00  

3. 
Profilaktyka nadwagi 

i otyłości 
13.414,00  

Razem – realizacja zadań w zakresie realizowanych 

programów polityki zdrowotnej 
19.999,50 

Wykorzystano 

19.970,93 zł 

8. REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZE ŚRODKÓW PFRON 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 
Koło Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób 

z Niepełnosprawnością 

Intelektualną z siedzibą 

w Tczewie 

Jestem samodzielny 8.500,00 
Zwrot części 

dotacji (75,30 zł) 

2. 

Pokonać przeszkody-dodatkowe 

wsparcie rehabilitacyjne dla 

osób o szczególnych potrzebach 

4.500,00  

3. 

Polski Związek 

Niewidomych-Okręg 

Pomorski, Koło Powiatowe 

w Tczewie 

Wypoczynek z rehabilitacją 

2017 
7.000,00  

Razem – rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych 

ze środków PFRON 
20.000,00 

Wykorzystano 

19.924,70 zł 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 29



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

II. ZLECANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH W TRYBIE BEZKONKURSOWYM 

 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Jeleniu z siedzibą 

w Jeleniu 

Turniej Siatkówki Plażowej 

na otwarcie nowego boiska 
1.100,00 

Organizacja złożyła 

sprawozdanie 

po terminie oraz 

dokonała zwrotu 

części dotacji (96,49 

zł) wraz z odsetkami 

2. 

Tczewski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

z siedzibą w Tczewie 

Seniorzy mieszkańcom 

Ziemi Tczewskiej 
2.100,00  

3. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Zabytków Pelplina 

z siedzibą w Pelplinie 

Płyń po zdrowie! Spływ 

kajakowy promujący kulturę 

fizyczną 

1.900,00  

4. 

Lokalna Organizacja 

Turystyczna Kociewie 

z siedzibą w Swarożynie 

160. Urodziny Mostu 

Tczewskiego 
10.000,00 

Organizacja złożyła 

sprawozdanie 

po terminie 

5. 

Ruch Inicjatyw 

Obywatelskich Tczewa 

z siedzibą w Tczewie 

Święto Mostu Tczewskiego 5.000,00  

Razem – zlecanie zadań publicznych w trybie 

bezkonkursowym 
20.100,00 

Wykorzystano 

20.003,51   

 

 

III. PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 

PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. św. Stanisława 

Biskupa 

 i Męczennika 

w Subkowach 

Wykonanie prac konserwatorskich 

przy instrumencie organowym wraz 

z prospektem organowym, wpisanym 

do rejestru zabytków ruchomych pod 

numerem B-202, znajdującym się 

w kościele pw. św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Subkowach 

5.000,00 

 

Zadanie 

kontynuowane 

w 2018 r. 

2. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. św. Andrzeja 

Boboli w Swarożynie 

Wykonanie prac konserwatorskich 

i robót budowlanych przy 

zabytkowym kościele pod 

wezwaniem św. Andrzeja Boboli 

w Swarożynie wpisanym do rejestru 

zabytków pod numerem A - 1308 

5.000,00 

Zadanie 

kontynuowane 

w 2018 r. 

Razem – dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
10.000,00 

Wykorzystano 

100% dotacji 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 30



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

 

IV. WSPIERANIE DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWEJ KLUBÓW SPORTOWYCH  

 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

[zł] 

Uwagi 

1. 

Sportowy Klub 

Karate „Senshi” 

z siedzibą w Tczewie 

Szkolenie - sportowe karate dla dzieci 

i młodzieży oraz organizacja i udział 

w V Międzynarodowym Turnieju 

Karate WKF GRAND PRIX TCZEW 

2017 

10.000,00 

Organizacja nie 

złożyła ankiety 

ewaluacyjnej 

2. 

Klub Sportowy Wisła 

Tczew z siedzibą 

w Tczewie 

XXII Międzynarodowy Turniej 

Bokserski im. Józefa Kruży 
5.000,00 

Organizacja nie 

złożyła ankiety 

ewaluacyjnej 

3. 

Klub Sportowy 

Pogoń Tczew 

z siedzibą w Tczewie 

Szkolenie dziewcząt w Klubie 

Sportowym Pogoń Tczew 
7.000,00  

4. 

Tczewskie 

Stowarzyszenie 

Aikido Aikikai 

z siedzibą w Tczewie 

Aikido dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych 
2.500,00  

5. 

Uczniowski Klub 

Sportowy Gminy 

Pelplin „Tenisista” 

z siedzibą przy 

Zespole Kształcenia 

i Wychowania 

w Rudnie 

Szkolenie sportowe 

i współzawodnictwo dzieci 

i młodzieży na etapie początkującym 

i zaawansowanym 

3.600,00 

Organizacja nie 

złożyła ankiety 

ewaluacyjnej 

6. 

Parafialny Klub 

Sportowy „FARA" 

z siedzibą w Tczewie 

Organizacja zajęć stanowiących 

alternatywne formy spędzania czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży 

3.100,00  

7. 

Stowarzyszenie 

Gospodarcze 

Kociewie z siedzibą 

w Tczewie 

Tczewska Amatorska Liga 

Koszykówki 
4.600,00 

Organizacja nie 

złożyła ankiety 

ewaluacyjnej 

8. 

Grupa Kolarska 

GRYF z siedzibą 

w Tczewie 

Starty w ogólnopolskich wyścigach 

kolarskich 
4.000,00 

Organizacja nie 

złożyła ankiety 

ewaluacyjnej 

9. 

Kolejowy Klub 

Sportowy "UNIA" 

z siedzibą w Tczewie 

Szkolenie dzieci, młodzieży, 

organizacja i udział w regatach 

wioślarskich 

6.000,00 

Organizacja nie 

złożyła ankiety 

ewaluacyjnej 

10. 

Klub Sportowy 

SOBIESKI Gniew 

z siedzibą w Gniewie 

Szkolenie młodzieży w KS Sobieski 

Gniew umożliwiające udział w 

rozgrywkach Pomorskiego Związku 

Piłki Nożnej 

3.500,00 

Organizacja 

złożyła 

sprawozdanie 

po terminie 

oraz nie złożyła 

ankiety 

ewaluacyjnej 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 31



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

11. 

Towarzystwo 

Miłośników 

Koszykówki 

"POMORZE" 

z siedzibą w Tczewie 

Szkolenie dzieci i młodzieży w 

koszykówce 
5.000,00  

12. 

Stowarzyszenie 

Krzewienia Kultury 

Fizycznej ORZEŁ 

SUBKOWY 

z siedzibą 

w Subkowach 

Szkolenie dzieci rocznik 2003 - 2005 

w dyscyplinie piłka nożna 
3.400,00  

13. 

Klub Sportowy 

Jedynka Pelplin 

z siedzibą w Pelplinie 

Szkolenie i występy zespołu 

seniorskiego w II lidze koszykówki 

mężczyzn oraz zespołów 

młodzieżowych w rozgrywkach 

Pomorskiego Okręgowego Związku 

Koszykówki 1 

12.500,00 

Organizacja nie 

złożyła ankiety 

ewaluacyjnej 

14. 

Stowarzyszenie Piłki 

Ręcznej Sambor 

Tczew z siedzibą 

w Tczewie 

Występ zespołu w I lidze piłki 

ręcznej kobiet 
5.000,00  

15. 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy „Sambor” 

Tczew z siedzibą 

w Tczewie 

Pokrycie kosztów organizacji 

zawodów sportowych lub 

uczestnictwa w tych zawodach 

3.000,00  

16. 

Tczewskie 

Stowarzyszenie 

Radioorientacji 

Sportowej z siedzibą 

w Tczewie 

Zakup sprzętu sportowego 

niezbędnego do przeprowadzania 

treningów dzieci i młodzieży w celu 

przygotowania zawodników do 

zawodów szczebla ogólnopolskiego 

i międzynarodowego, Mistrzostwa 

Europy Juniorów Młodszych 

Słowacja oraz Mistrzostwa Europy w 

Radioorientacji Sportowej Litwa 

2017 

1.800,00  

RAZEM - dotacje celowe dla klubów sportowych na prowadzenie 

statutowej działalności sportowej 
80.000,00 

Wykorzystano 

100% dotacji  

 

V. UMOWY WIELOLETNIE 

 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wysokość 

udzielonej 

dotacji 

Źródła finansowania 

śr. Powiatu inne 

1. 

Koło Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób 

z Niepełnosprawnością 

Intelektualną z siedzibą 

w Tczewie 

Dofinansowanie 

działalności WTZ 

 w Tczewie przy  

ul. Wigury 84 

622.440,00 

 

62.580,00 

 

PFRON 

559.860,00 

2. 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Szkolnictwa Specjalnego 

z siedzibą w Tczewie 

Dofinansowanie 

działalności WTZ 

 w Tczewie przy  

ul. Grunwaldzkiej 1 

355.679,00 35.760,00 
PFRON 

319.919,00 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 32



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok. 

3. 
Caritas Diecezji  

Pelplińskiej 

Dofinansowanie 

działalności WTZ 

 w Pelplinie przy  

ul. Grunwaldzkiej 1 

444.600,00 44.700,00 
PFRON 

399.900,00 

4. 

Dom Zakonny 

Zgromadzenia Sióstr 

Benedyktynek 

Samarytanek Krzyża 

Chrystusowego z siedzibą 

w Bielawkach 

Prowadzenie domu 

pomocy społecznej 

dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych 

intelektualnie 

2.039.892,00 0,00 

Budżet 

państwa 

2.039.892,00 

5. 
Fundacja Chatka Nadziei 

z siedzibą w Subkowach 

Prowadzenie 

placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu 

rodzinnego 

216.200,00 216.200,00 0,00 

RAZEM – dofinansowanie realizacji zadań publicznych 

na podstawie umów wieloletnich 
3.678.811,00 359.240,00 3.319.571,00 

 

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 33



UZASADNIENIE

Konieczność złożenia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok wynika z art. 5a ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przepis ten
nałożył na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja
każdego roku, obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki samorządu
terytorialnego oraz opublikowania w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdania z realizacji
programu współpracy za rok poprzedni.

Ponieważ w planie pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2018 rok w miesiącu maju
zaplanowano sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi za 2017 rok, niniejsze sprawozdanie, po przyjęciu przez Zarząd, zostanie
przekazane do Biura Rady.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: C77D2C5D-E1D4-4397-BB63-7088C42EE914. Uchwalony Strona 1




